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Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 2019/1939 
 
Förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:  
Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har efter uppdrag i budget utformat ett förslag till 
trygghetsprogram för Stockholms stad som ska gälla för samtliga 
bolag och nämnder under perioden 2020-2023. Programmet 
beskriver hur stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras och följas upp.  
 
Förvaltningen är positiv till förslaget och har inget att erinra.  
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Bakgrund 
I budget 2019 fick kommunstyrelsen i uppdrag att revidera 
Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021. Det 
brottsförebyggandet arbetet har brutits ur det tidigare programmet, 
och kallas i det nya förslaget Stockholms stads trygghetsprogram. 
Förslaget föreslås gälla för 2020-2023, samma period som 
Stockholms stads säkerhetsprogram. Förslaget har sänts på remiss 
till samtliga stadsdelsnämnder, Storstockholms brandförsvar, 
Stockholms stadshus AB, till flera facknämnder inom staden m.fl. 
Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2021-02-21. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 
Pensionärsrådet har getts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet 
och det är behandlat i förvaltningsgruppen 2020-12-10.  

Ärendet 
Stockholms stads trygghetsprogram ska enligt förslaget gälla för 
samtliga nämnder och bolag inom staden, och syftar till att skapa en 
struktur för hur stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras och följas upp.  
Programmet är uppdelad i följande avsnitt; 

Begreppsram 
En närmare beskrivning av relevanta begrepp som är centrala för 
samsyn och vidare arbete, som exempelvis begreppen otrygghet och 
utsatt område.  

Hur staden arbetar brottsförebyggande och 
trygghetsskapande 
I detta avsnitt beskrivs uppdrag och ansvarsfördelning utifrån såväl 
nämnder som befattning samt uppdrag inom lokal respektive central 
nivå. Strukturen för hur arbetet ska planeras och genomföras är 
förtydligat genom bland annat kartläggningar och orsaksanalyser. I 
förslaget betonas samverkan mellan aktörer inom och utanför staden 
som en viktig nyckelfaktor för att kunna uppnå önskade mål och 
aktiviteter. Exempel ges på lokal och central samverkan, i form av 
samverkansöverenskommelse och lokala brottsförebyggande råd.  

Stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete 
I förslaget konkretiseras att ett samordnat trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet består av ett samspel mellan 
förebyggande- och riktade sociala insatser samt insatser inom 
stadens offentliga miljö och utveckling av staden. Samverkan 
mellan olika aktörer beskrivs på nytt som en grundläggande 
förutsättning för måluppfyllnad och trygghet. Som exempel anges 
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samverkan mellan trafiknämnd och stadsdelsförvaltningar som 
viktiga samarbetspartners i insatser som rör stadens offentliga 
miljöer.  

 
 

Verktyg och stöd 
Under avsnittet beskrivs hur kommunikation, mätningar och 
analysverktyg kan användas för att motverka upplevelser av 
otrygghet och även bidra till att vara tillitshöjande för invånarna. I 
förslaget framgår att staden behöver vara transparent med underlag 
och faktiska åtgärder för att minska känslan av otrygghet, då det 
exempelvis kan finnas diskrepans mellan upplevd otrygghet och 
faktiskt anmälda brott.   

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till förslaget och dess ökade fokus på 
effektiv samverkan för ökad måluppfyllelse. Förvaltningens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete sker i stor 
utsträckning i samverkan i form av bland annat samverkan med 
bostadsbolag, civilsamhälle, fackföreningar och näringsliv. Som 
exempel utförs trygghetsinventeringar i samverkan med polis, 
civilsamhälle och bostadsbolag samt även förebyggande insatsen 
Fisknätet i samverkan med grundskolor i stadsdelsområdet för att 
uppmärksamma otrygghet inom fysiska platser och barn i behov av 
sociala insatser.   
 
Förvaltningen har inget att erinra gällande förslaget och föreslår att 
detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 
 

Maria Mathiasson Laxvik  
Stadsdelsdirektör  
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Bilagor 
1. Förslag till Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 

(Finns i Meetings) 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
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